
Wenn nicht anders angegeben: Einwahl: 2093- (und angegebene Apparatnummer). Die 
Raumnummern beziehen sich (soweit nicht anders angegeben) auf GS 7. Ansonsten: 
ZI =  ZI 13c  MO =  MO 20/21 UL = UL 6 LUI = LUI 56    
Achtung: Die aktuellen Änderungen von Sprechzeiten, Räumen und 
Telefonnummern entnehmen Sie bitte den Angaben der jeweiligen Abteilungen 
unter: http://www.erziehungswissenschaften.hu-berlin.de/  
 
 

Verzeichnis der Lehrenden 
     

Name, Vorname, Titel Sprechzeit Telefon Raum Sekretariat Tel. 
Badel, Steffi Dr. 
Steffi.badel@rz.hu-berlin.de 

Mo 10-12 4172 306 I. Peek 4122 

Benner, Dietrich Prof. Dr. 
dietrich.benner@rz.hu-berlin.de 

n. 
Vereinb. 
Und siehe 
Aushang  

4091 229 C. Fanselow 4092 

Beschorner, Joachim Dr.   n. Vereinb.    P. Schmidt 4182 
Böhme, Katrin 
Katrin.boehme@iqb.hu-berlin.de 

n. Vereinb. 5506 LUI  C. Frost 5335 

Börner, S. Dr. Mi 10-11 und 
n. Vereinb. 

4186 420 P. Schmidt 4182 

Buer, Jürgen van Prof. Dr. Dr. h.c. 
van.buer@rz.hu-berlin.de 

Mo 11-13 4171 307 I. Peek 4122 

Caruso, Marcelo PD Dr.  
Marcelo.caruso@rz.hu-berlin.de  

Mi 18-19 4146 219 M. Tarrieux 4094 

Czarnetzki, Dorothea  n. Vereinb.   P. Schmidt 4182 
Enoch, Clinton 
c.enoch@gmx.de 

   G. 
Sonnenberg 

4136 

Gänsfuß, Rüdiger Dr. 
gaensfuss@educat.hu-berlin.de 

Fr 11-12 4101 104 E. Neumann 4131 

Geißler, Gert Prof. Dr. 
geissler@bbf.dipf.de 

n. Vereinb. 2933-
6045 

 B. Eweleit 4102 

Giese, Robert 
Robert.Giese@gmx.de 

   S. Eichler 1911 

Gieseke, Wiltrud Prof. Dr. 
wiltrud.gieseke@cms.hu-berlin.de  

Mo 11-13 4137 407 G. 
Sonnenberg 

4136 

Göstemeyer, Karl-Franz PD Dr. 
cosima.fanselow@rz.hu-berlin.de  

Mi 14-15 
u. n. Vereinb. 

4001 228 C. Fanselow 4092 

Grassmann, Marianne Prof. Dr.  
Marianne.grassmann@staff.hu-
berlin.de  

Do 11-12 4183 418 J. 
Wiedenhöft 

4187 

Gruner, Petra Dr.     M. Jaedike 1632 
Häder, Sonja PD Dr. 
Sonja.Haeder@gmx.de 

n. Vereinb.   B. Eweleit 4102 

Harten, Hans-Christian Prof. Dr. 
hc.harten@t-online.de 

   M. Jaedike 1632 

Heesen, Eva Dr. 
eva.heesen@staff.hu-berlin.de  

Fr 10-12 4170 311 I. Peek 4122 

Hegel, Ralf-Dietmar Dr. 
ralf-dietmar.hegel@rz.hu-berlin.de 

Di 13-15 4004 222 E. Neumann 4082 

Henze, Jürgen Prof. Dr. 
Juergen.Henze@rz.hu-berlin.de 

n. Vereinb.  4083 227 E. Neumann 4082 

Hinkel, Markus    M. Jaedike 1632 
Hoffmann, Ellen, M.A. 
hoffmael@rz.hu-berlin.de  

n. Vereinb.  4012 111 E. Neumann 4131 

Höppner, Yvonne Dipl.-Hdl.  
Yvonne.hoeppner.1@rz.hu-berlin.de 

 Di 10-12 4174 311 I. Peek 4122 

Hornecker, Christian 
christian.hornecker@staff.hu-
berlin.de  

Di 15-17 4170 311 I. Peek 4122 

Horstmann, Karla Prof. Dr.  n. Vereinb.  4185  423  P. Schmidt 4182 
 



Jerusalem, Matthias Prof. Dr. 
Jerusalem@rz.hu-berlin.de 

Mo 12-13 4080 335 A. Richter 4081 

Jestel, Annemarie  n. Vereinb.   P. Schmidt 4182 
Kaiser, Constanze 
cckai@t-online.de 

   S. Eichler 1911 

Käpplinger, Bernd 
Bernd.kaepplinger@rz.hu-berlin.de  

   G. 
Sonnenberg 

4136 

Kiuppis, Florian Dipl.-Reha  4009 227.1 M. Tarrieux 4094 
Kleine, Dietmar Dr. 
dietmar.kleine@rz.hu-berlin.de 

Mi 11-12 4037 132 A. Richter 4081 

Klewitz, Elard, Prof. Dr. n. Vereinb.    P. Schmidt 4182 
Knoop, Juergen, PD Dr.    M. Jaedike 1632 
Koinzer, Thomas Dr. 
Thomas.Koinzer@rz.hu-berlin.de 

Do 11-
12.30 und 
n. Vereinb. 

1634 212.1 M. Jaedike 1632 

Köller, Olaf Prof. Dr. 
iqboffice@iqb.hu-berlin.de  

Mo 13-14 5335 LUI  C. Frost 5335 

König, Johannes Dr. 
johannes.koenig@staff.hu-berlin.de  

 1619 ZI, 
216 

S. Eichler 1911 

Kos, Olaf PD Dr. Paed. 
kos@ikome.de 

n. Vereinb.   C. Fanselow 4092 

Krause, Sabine, MA 
Krause.sabine@gmail.com  

Mo 14-15 u. 
n. Vereinb.  

1788 224 C. Fanselow 4092 

Krumbacher, Tina 
christina.krumbacher@staff.hu-
berlin.de 

Mo 15-16 u. 
n.Vereinb. 

  P. Schmidt 4182 

Lammers, Mira 
lmo@lmo.cidsnet.de 

   S. Eichler 1911 

Lehmann, Rainer H. Prof. Dr. Dr. hc. 
rlehmann@educat.hu-berlin.de 

Di 14-15 4132 106 E. Neumann 4131 

Leschinsky, Achim Prof. Dr. 
marianne.jaedike@rz.hu-berlin.de 

n. Vereinb.  213 M. Jaedike 1632 

Maurer, Markus, M.A. 
maurermarkus@bluewin.ch 

   M. Tarrieux 4094 

Mirwald, Elke Dr. 
mirwald@rz.hu-berlin.de 

Do 14 tgl. 
12-13.30 
Mi 14-15.30 

4021 326 J. Wiedenhöft 4187 

Moerke, Eva-Maria Dr.  n. Vereinb.   P. Schmidt 4182 
Nevermann, Christine Dr. 
sitanen@zedat.fu-berlin.de 

nach 
Vereinbarung 

  A. Richter 4081 

Ost, Burkhard 
scharfenberg@sis.be.schule.de 

   S. Eichler 1911 

Parson, Dorit Dr. 
dorit.parson@web.de 

nach 
Vereinbarung 

  B. Eweleit 4102 

Pech, Detlef Prof. Dr. 
detlef.pech@staff.hu-berlin.de  

Mi 14-16 4185 423 J. Wiedenhöft 4182 

Pilarczyk, Ulrike PD Dr. 
ulrike.pilarczyk@rz.hu-berlin.de 

nach 
Vereinbarung 

  B. Eweleit 4102 

Ressler, Patrick 
resslerp@cms.hu-berlin.de  

Do 16-17 4146 219 M. Tarrieux 4094 

Robak, Steffi Dr.  
steffi.robak@educat.hu-berlin.de 

Mi 12-14 4134 403 G. 
Sonnenberg 

4136 

Röder, Bettina Dipl.-Psych. 
bettina.roeder@rz.hu-berlin.de 

 4013 334.1 A. Richter 4081 

Rückmann, Jana Dipl. Hdl. 
jana.rueckmann@staff.hu-berlin.de 

Mi 11-12 4178 310 I. Peek 4122 

Sasse, Ada Prof. Dr. 
ada.sasse@staff.hu-berlin.de  

Mi 12-14 4184 419 P. Schmidt 4182 

Schäffter, Ortfried Prof. Dr. 
ortfried.schaeffter@googlemailcom 

Mi 11-13 4139 409 G. 
Sonnenberg 

4136 

Schaumburg, Heike Dr. 
heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de 

Mi 14-15 1926 319 S. Eichler 1911 



Schmude, Corinna Dr. 
schmude@rz.hu-berlin.de  

Di 12.15-13.15 
u. n. Vereinb. 

4186 420 P- Schmidt 4182 

Schreyögg, Bettina 
b.schreyoegg@web.de 

   G. 
Sonnenberg 

4136 

Schriewer, Jürgen Prof. Dr. 
juergen.schriewer@rz.hu-berlin.de 

n. Vereinb. 4094 226 M. Tarrieux 4094 

Schuch, Jane Dipl.-Päd. 
Jane.Schuch@rz.hu-berlin.de 

Siehe Aushang 4129 210 B. Eweleit 4102 

Schüsterl, Uwe 
email@hemingway-oberschule.de 

   S. Eichler 1911 

Schulte, Barbara, Dr. 
Barbara.schulte@rz.hu-berlin.de  

Do 11-12 4009 227.1 M. Tarrieux 4094 

Sonnenburg, Peter Dr. 
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de 

Mo 14-15 4145 326 P. Schmidt 4182 

Stock, Helga Dr. sc. 
helga.stock@cms.hu-berlin.de 

Di 10-12 4138 408 G. 
Sonnenberg 

4136 

Strutzberg, Peter Dr. 
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de 

Do 16-18 4033 328.1 S. Eichler 1911 

Tenorth, Heinz-Elmar Prof. Dr. 
tenorth@rz.hu-berlin.de 

Do 12-14  
Anmeldung im 
Sekretariat 
erforderlich 

4102 206 B. Eweleit 4102 

Thiel, Oliver Dr. 
Oliver.thiel@rz.hu-berlin.de 

Di 11-12 4144 315 J. 
Wiedernhöft 

4187 

Uhlig, Christa PD Dr. 
Christauhlig@yahoo.de 

nach 
Vereinbarung 

 206 B. Eweleit 4102 

Wagner, Christine Dr. Mo 10-11 4186  420 P. Schmidt 4182 
Wagner, Cornelia Dipl.-Hdl. 
Cornelia.wagner@rz.hu-berlin.de 

 Mi 10-12 4174 311 I. Peek 4122 

Waldow, Florian Dr. 
Florian.Waldow@rz.hu-berlin.de  

Per email 4195 226.1 M.Tarrieux 4094 

Wedekind, Hartmut Dr. 
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de 

Mo14.30-15.30 4147 324 P. Schmidt 4182 

Welter, Nicole Dr. 
Nicole.Welter@rz.hu-berlin.de 

siehe Aushang 4104 204 B. Eweleit 4102 

Wiegmann, Ulrich PD Dr. 
u.wiegmann@imail.de 

nach 
Vereinbarung 

2933-
6046 

 B. Eweleit 4102 

Wilhelm, Oliver Prof.Dr. 
oliver.wilhelm@iqb.hu-berlin.de  

Mo 10.30-
11.30 

4873 LUI C. Frost 5335 

Wittkowski, Birgit Dipl.-Psych. Mo 11.30-
12.30 

4011 434 A. Richter 4081 

Wittmann, Eveline PD Dr. n. Vereinb.   I. Peek 4122 
Wudy, Dorothea Dipl.-Psych. 
dorothea.wudy@staff.hu-berlin.de   

Elternzeit 4023 434.1 A. Richter 4081 

Zotter, Gertraud Mariam 
gmzotter@gmx.net 

   S. Eichler 1911 

 
 


